UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH HƯNG YÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-NC
Về việc truyền thông chính sách, pháp luật

của Bộ Nội vụ qua mạng xã hội Zalo

Hưng Yên, ngày       tháng    năm 2024

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành tỉnh;

-  Các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc UBND tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Trong thời gian qua, Bộ Nội vụ triển khai thực hiện truyền thông chính

sách, pháp luật theo quy định tại Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 24/6/2022

của Chính phủ về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của cơ quan

nhà nước trên môi trường mạng; trong đó có quy định việc triển khai mạng xã hội

để cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến. Tiếp đó, Bộ Nội vụ đã rà soát,

bổ sung các quy định mới cho hoạt động của Cổng thông tin điện tử Bộ Nội vụ tại

địa chỉ https://moha.gov.vn và ra mắt kênh Zalo Official Account của Bộ Nội vụ

(Zalo OA của BNV) trên nền tảng mạng xã hội Zalo nhằm tăng cường công tác

thông tin, truyền thông các văn bản, chính sách thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước

của Bộ, ngành Nội vụ đảm bảo kịp thời, đúng định hướng, tạo điều kiện tiếp cận

thông tin, trao đổi, thực hiện các quy định của pháp luật chuyên ngành của đội

ngũ cán bộ, công chức, viên chức trong hệ thống chính trị và xã hội đối với các

hoạt động thuộc chức năng quản lý nhà nước của Bộ Nội vụ.

Triển khai Công văn số 3530/BNV-TTTT ngày 20/6/2024 của Bộ Nội vụ

về việc truyền thông chính sách, pháp luật của Bộ Nội vụ qua mạng xã hội Zalo,

UBND tỉnh yêu cầu các sở, ban, ngành, đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc

UBND tỉnh, UBND các huyện, thị xã, thành phố thực hiện một số nội dung sau:

1. Tuyên truyền, phổ biến kênh Zalo Official Account của Bộ Nội vụ đến

toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động thuộc thẩm quyền quản lý

của cơ quan, tổ chức, đơn vị, địa phương; phổ biến cho cán bộ, công chức, viên

chức, người lao động thực hiện việc tiếp cận thông tin thông qua quét Mã QR

Code Zalo OA của Bộ Nội vụ tại Phụ lục kèm theo Công văn này.

2. Đặt Mã QR Code Zalo OA của Bộ Nội vụ ở Trung tâm Phục vụ hành

chính công và Kiểm soát thủ tục hành chính tỉnh, Bộ phận Một cửa, trang chủ

Website, Cổng thông tin điện tử của cơ quan, đơn vị, địa phương để cán bộ,

công chức, viên chức, người lao động, người dân và doanh nghiệp quan tâm dễ

dàng tiếp cận thông tin.

UBND tỉnh yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Lãnh đạo VPUBND tỉnh;

- Trung tâm PVHCC&KSTTHC;

- Trung tâm Thông tin-Hội nghị tỉnh;

- CV: HCQTĐức;

- Lưu: VT; CVNCNH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

Nguyễn Lê Huy

https://moha.gov.vn/

2

PHỤ LỤC

(Kèm theo Công văn số       /UBND-NC ngày     /7/2024 của UBND tỉnh)

		2024-07-01T15:10:07+0700

		2024-07-01T15:14:50+0700
	Trần Văn Thắng

		2024-07-01T16:20:57+0700
	Nguyễn Lê Huy

		2024-07-01T17:00:09+0700

		2024-07-01T17:00:09+0700

		2024-07-01T17:00:09+0700

		2024-07-01T17:00:09+0700